
CITTA'  DI  TEMPIO  PAUSANIA
P.zza Gallura 3 – 07029 Tempio Pausania

proposta n.
1536

Settore Servizi alla persona ed alle imprese

N° GENERALE        1295        DEL 30/11/2020

OGGETTO: INTERVENTI DI PROMOZIONE DELLE OPERE EDITE IN SARDEGNA IN TERRITORIO 

REGIONALE. DETERMINA A CONTRARRE. AFFIDAMENTO DIRETTO MEDIANTE 
RDO SULLA PIATTAFORMA SARDEGNACAT AI SENSI DELL'ART. 36, COMMA 2, 
LETT. A). CIG ZB52F5B1D1

Il Dirigente 

Vista l’allegata proposta di determinazione.
Visti: la delibera G.C. n. 49 del 14/04/2016, relativa all’approvazione della dotazione organica e all'individuazione

delle competenze per materia di ciascuna macro organizzazione;
il Decreto Sindacale n. 13 del 19/04/2016 di conferma dell'incarico di responsabile del servizio che legittima la
competenza del sottoscritto all'adozione del presente provvedimento di natura gestionale.

Vista la deliberazione di consiglio comunale n.9 del 17/03/2020 di approvazione del Documento Unico di
Programmazione (DUP) 2020-2022;

Vista la deliberazione di consiglio comunale n.10 del 17/03/2020 di approvazione del bilancio di previsione
finanziario 2020-2022;

Vista la Deliberazione di G.C. n. 5 del 09/01/2020 relativa all'approvazione della Programmazione triennale ed
annuale 2020-2022 del fabbisogno di personale.

Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 77 del 08/05/2020 di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione
2020/2022 e relativo piano delle performance (art. 169 del d. lgs. 267/2000).
Dato atto che la sottoscrizione del presente provvedimento vale anche quale apposizione del parere di regolarità

tecnica ai sensi dell'art. 147/bis, 1° co. Del D.lgs. 267/2000.
Dato atto che, ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 183, comma 8, del D. Lgs. 267/2000, il programma dei

pagamenti conseguenti al presente atto di impegno di spesa è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e
con i vincoli di finanza pubblica. Visto il D.LGS. 18/08/2000, n.267come modificato ed integrato dal D.Lgs. n.
126/2014 .

Visto il regolamento sui controlli interni, approvato dal Consiglio Comunale il 12 marzo 2013, con atto n.9.

DETERMINA

Di approvare l’allegata proposta di determinazione che forma parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento.
Di imputare la spesa così come indicato nell’allegato Attestato di Copertura Finanziaria facente parte integrante e
sostanziale della presente determinazione.

La trasmissione del presente atto alla Segreteria Comunale per gli adempimenti successivi.

Il Dirigente 

Dr.ssa Piera 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del  CAD 82/2005

– La presente determinazione è resa esecutiva ai sensi dell'art. 183, 7° co. del D.lgs. n. 267/2000 con l'apposizione
del visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 147/bis, 1° comma del D.lgs.n.
267/2000 da parte del responsabile del servizio finanziario.
Il documento è allegato quale parte integrante e sostanziale



Proposta di determinazione n. 1536 del 30/11/2020

Ufficio Proponente: Responsabile Servizio Servizi Culturali

OGGETTO: INTERVENTI DI PROMOZIONE DELLE OPERE EDITE IN SARDEGNA IN TERRITORIO
REGIONALE. DETERMINA A CONTRARRE. AFFIDAMENTO DIRETTO MEDIANTE RDO SULLA
PIATTAFORMA SARDEGNACAT AI SENSI DELL'ART. 36, COMMA 2, LETT. A). CIG ZB52F5B1D1

Premesso che con delibera di G. C. n. 204 del 20/11/2020 l'Amministrazione comunale ha deciso di organizzare
un evento "diffuso" di promozione dell'editoria sarda nel Comune di Tempio Pausania avvalendosi dell'apporto
professionale di un soggetto esterno, da individuare con le modalità previste dal codice dei contratti, avendo
particolare riguardo alle disposizioni di cui alla Legge 11 settembre 2020, n. 120 Conversione in legge, con
modificazioni, del decreto-legge 16 luglio 2020, n. 76, recante «Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione
digitali» (Decreto Semplificazioni);

Atteso che in esecuzione delle decisioni dell'organo politico di cui sopra, al responsabile della gestione spetta il
compito di porre in essere tutti gli atti necessari per la corretta attuazione della suddetta volontà nel rispetto degli
obblighi procedurali indicati dalle norme a riferimento;

Dato atto che pertanto, si rende necessario attivare una procedura di scelta del contraente per l'aggiudicazione del
servizio in oggetto;

Visto il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, ed in particolare il comma 2 dell'art. 32, il quale prevede che, prima
dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri
ordinamenti, determinino di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli
operatori economici e delle offerte;

Considerate altresì, in diritto, le seguenti disposizioni normative previste dal Nuovo Codice degli appalti (D. Lgs.
50/2016):

• l'art. 37, comm1 e 2, per il quale per gli acquisti di servizi di importo fino a € 40.000,00 e comunque
inferiore alla soglia di cui all'articolo 35 le stazioni appaltanti in possesso della qualificazione ex art. 38
comma 1 procedono mediante utilizzo autonomo degli strumenti telematici di negoziazione messi a
disposizione dalle centrali di committenza qualificate;

• l'art.38 sulla qualificazione delle stazioni appaltanti e loro requisiti, che in base alle Faq di Anac sul d.lgs.
50/2016 nel periodo transitorio si intende sostituita dall’iscrizione all’Anagrafe Unica delle Stazioni
Appaltanti alla quale il Comune di Tempio Pausania è iscritto con codice 0000158634;

• l’articolo 35 sulle soglie di rilevanza comunitaria e metodi di calcolo del valore stimato degli appalti;
• l’articolo 32 sulle fasi delle procedure di affidamento;
• l’articolo 33 sui controlli sugli atti delle procedure di affidamento;
• l’articolo 95 sui criteri di aggiudicazione;
• l’articolo 80 sui motivi di esclusione;
• l’articolo 29 sui principi in materia di trasparenza;

Visti:

il comma 130 dell’articolo 1 della L. 30/12/2018, n. 145 (legge di Bilancio 2019) modificato dall’articolo 1, comma
450 della L. 27/12/2006, n. 296 che prevede l’obbligo di ricorrere al M.E.P.A. per prestazioni al dis sopra dei €
5.000;

la Direttiva interna Prot. n. 15593 del 08/07/2020 in merito al D. lgs 50/2016 e s.m.i. e il regime introdotto dal c. d.
Decreto “semplificazione”, Decreto-legge 76/2020.

la linea guida n.4 di ANAC per l'attuazione del d. lgs. n.50/2016, in materia di contratti pubblici inferiori alle soglie di
rilevanza comunitaria, la quale dettaglia anche le modalità di affidamento dei contratti di importo inferiore a
40.000,00 euro che prevede l'avvio del procedimento con la determina a contrarre che contenga:

◦ l'interesse pubblico da soddisfare,
◦ le caratteristiche del servizio,
◦ l'importo massimo stimato dell'affidamento,
◦ la relativa copertura contabile,
◦ la procedura che si intende seguire,
◦ i criteri per la selezione degli operatori economici
◦ i criteri per la selezione delle offerte,
◦ le principali condizioni contrattuali;

Considerato, pertanto, che:



• l'interesse pubblico specifico sia quello di offrire alla cittadinanza un servizio volto alla promozione del libro
e della lettura e dell'editoria sarda. Trattasi di attività che rientrano tra le competenze istituzionali dell'Ente;

• il servizio da affidare consiste nella organizzazione e realizzazione di un evento diffuso di promozione
dell'editoria sarda, conformemente alle disposizioni dell'art. 8 della legge regionale 3 luglio 1998, n. 22, della
deliberazione di G. R. n. 4/24 del 06/02/2020 in tema di Interventi di promozione delle opere edite in
Sardegna in territorio regionale, e della direttiva Assessoriale 3253/GAB del 15/07/2020.

• le caratteristiche del servizio sono individuate nel capitolato allegato alla presente;

• il budget complessivo previsto per l'attuazione dell'intervento ammonta ad € 25.000,00, di cui € 5.000,00 a
carico del Comune di Tempio Pausania (quota ente 20% - costi figurativi ore/lavoro del personale coinvolto
nel procedimento), ed € 20.000,00, di cui € 16.393,44 di imponibile ed € 3.606,56 di IVA al 22%, da
destinare alla prestazione di servizi disponibili al capitolo di spesa di spesa 5025/2020 - 5.2.1.103 pdcf
1.03.02.15.000 Interventi di promozione per le opere edite in Sardegna - L.R. 3 luglio 1998, n. 22, art. 8
Entrata 475/2020. il valore è stato determinato tenendo conto delle diverse voci di spesa che sono
necessarie per lo svolgimento del servizio, come da relazione allegata.

• le risorse comprendono le spese per l'organizzazione e realizzazione del progetto di promozione
dell'editoria sarda e le spese connesse all'organizzazione di attività di animazione alla lettura ed eventi
promozionali e quant'altro necessario per una perfetta riuscita dell'evento.

• per la realizzazione delle iniziative ascrivibili al progetto di che trattasi è opportuno rivolgersi ad un soggetto
esterno, da individuare con le modalità previste dal codice dei contratti, avendo particolare riguardo alle
disposizioni di cui alla Legge 11 settembre 2020, n. 120 Conversione in legge, con modificazioni, del
decreto-legge 16 luglio 2020, n. 76, recante «Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitali»
(Decreto Semplificazioni), che curi la progettazione definitiva dell'evento complessivamente considerato e
realizzi le iniziative programmate.

• la procedura di gara che si intende seguire è quella prevista dal D. Lgs. n. 50/2016 art. 36 comma 2, lettera
a);

• la selezione dell'operatore avverrà mediante affidamento diretto tramite una RdO da effettuare sulla
centrale di acquisto “Sardegna Cat” per la categoria “SERVIZI”, sottocategoria merceologica AF33 - servizi
di organizzazione di mostre, fiere, congressi ed esposizioni, registrato alla CCIAA, per il quale non ricorrano
le cause di esclusione di cui all'art.80 del D. Lgs. 50/2016;

• il criterio di aggiudicazione sarà quello del minor prezzo poiché ricorrono i presupposti dell'art. 95 comma 4
lettera b) e c) del D. Lgs. n. 50/2016 espresso in termini percentuali di ribasso sui prezzi unitari indicati nel
quadro economico del progetto;

• le condizioni contrattuali saranno quelle già indicate nel capitolato allegato alla presente, dando atto che il
contratto sarà stipulato in forma di scrittura privata e che non si applicherà il termine di stand still ai sensi
dell'art. 32 comma 10 lettera b) del D. Lgs.50/2016;

• le prestazioni acquisite non sono un artificioso frazionamento di più ampie prestazioni contrattuali, né il
frazionamento di una medesima prestazione tra più unità operative dell’ente, la cui sommatoria farebbe
sforare il tetto dei 40.000,00 euro;

• per la scelta del contraente è stato verificato che non vi sono convenzioni CONSIP attive per la nostra zona
geografica che offrano il servizio oggetto della presente;

Dato atto che per l'organizzazione del progetto di cui trattasi è possibile rivolgersi, anche in considerazione
dell'ottimale riuscita dell'evento del 2019, all'Associazione Editori Sardi – AES che vanta una esperienza pluriennale
e specialistica nella organizzazione di eventi di tal sorta e che per Statuto si prefigge lo studio e la trattazione dei
problemi che riguardano direttamente o indirettamente lo sviluppo dell'editoria in Sardegna e la diffusione del
prodotto editoriale. 

Che l'Associazione Editori Sardi è l'associazione di categoria degli editori che hanno la sede legale e sociale in
Sardegna, che pubblicano libri, riviste, cartografia e prodotti dell'editoria elettronica multimediale, ebook ed epub,
distribuiti in libreria e/o su canali commerciali, in lingua italiana ed in lingua sarda e nelle varietà linguistiche presenti
in Sardegna. Con i suoi soci copre oltre l'85% della produzione libraria sarda, e costituisce oggi un attento e
aggiornato osservatorio sul panorama culturale ed educativo dell'Isola e sulle tendenze in atto.

Che l'AES organizza la partecipazione in forma associata delle case editrici a mostre e fiere nazionali ed estere e
opera fattivamente anche in collaborazione con enti, amministrazioni e privati, per promuovere iniziative espositive,
pubblicitarie e della comunicazione al fine di contribuire a promuovere una sempre maggiore conoscenza e
diffusione sia in Sardegna che fuori Sardegna, dei libri editi dagli editori associati da quelli Sardi in genere. L'AES
può provvedere in proprio o attraverso affidamento di incarichi all'espletamento dei servizi connessi alla
organizzazione delle attività promozionali (trasporti, allestimenti, realizzazione di cataloghi e ogni altra attività che
sia utile per la migliore attuazione dei propri obiettivi).

Che l'AES può svolgere ogni altra attività che sia utile per il conseguimento dello scopo sociale, incluse alcune
attività commerciali strumentalmente connesse al raggiungimento dello scopo associativo e svolte nell'ambito
dell'attività istituzionale.



Che l'AES collabora da oltre venti anni con l'Assessorato alla Pubblica Istruzione della Regione Autonoma della
Sardegna, per la promozione del libro, lo sviluppo dell'editoria e la diffusione dei contenuti culturali. Contribuisce alla
partecipazione della Sardegna alle Fiere del libro di Francoforte, Londra, Parigi. Torino, Bologna, Roma e realizza in
proprio numerose manifestazioni nel territorio regionale. Ha collaborato per anni con il Comune di Macomer e con
l'Assessorato Regionale alla Pubblica istruzione per la realizzazione della Mostra del libro in Sardegna di Macomer.

Considerato che l'AES – Associazione Editori Sardi possiede la professionalità adeguata ad adempiere a quanto
richiesto dal capitolato ed i requisiti tecnico-economici e professionali necessari.

Ritenuto pertanto, in fatto, opportuno avvalersi dell'affidamento diretto per i seguenti motivi:

1. tale procedura garantisce un adempimento più celere ed in forma semplificata, ottenendo
conseguentemente una riduzione dei tempi procedimentali e quindi dell'erogazione dei servizi oggetto di
affidamento;

2. una lettura dei principi di economicità, efficienza e proporzionalità impone una adeguata azione
amministrativa in ragione del singolo procedimento, con la conseguenza che dato il valore del medesimo è
antieconomico, non efficiente e sproporzionato esperire una procedura aperta che peraltro comporta una
maggior onere economico in ragione dei costi da sostenere per le varie pubblicazioni, oltre che dei tempi
necessari di pubblicazione.

Viste le seguenti disposizioni normative presenti nel Codice dei contratti pubblici:

• fermo restando quanto previsto dagli artt. 37 e 38 e salva la possibilità di ricorrere alle procedure
ordinarie, le Stazioni appaltanti procedono all'affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore
ad € 40.000,00 mediante affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più operatori
economici (art. 36, comma 2, lett. a);

• le stazioni appaltanti, fermi restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione,
anche telematici, previsti dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa, possono
procedere direttamente e autonomamente all'acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore a €
40.000,00 (art.37 , comma 1);

• fino all'entrata in vigore del sistema di qualificazione di cui all'art.38, i requisiti sono soddisfatti mediante
iscrizione all'AUSA (anagrafe unica delle stazioni appaltanti) art. 216 comma 10;

• il Comune di Tempio Pausania è iscritto all'AUSA al Codice dei contratti pubblici 0000158634.

Stabilito di dover procedere tramite affidamento diretto in quanto:

• il principio di economicità è garantito dalla circostanza che la fissazione dell'importo a base di negoziazione
è stato determinato da un confronto con precedenti affidamenti ed in base alla tipologia e caratteristiche dei
servizi richiesti;

• il principio di efficacia viene rispettato, in quanto l'affidamento viene effettuato in attuazione di direttive della
Regione che ha concesso il contributo e dell'Amministrazione comunale (come da deliberazioni citate);

• il principio di correttezza va contemperato anche in funzione dell'efficacia dell'azione amministrativa che si
intende rispettare, facendo ricorso ad un prestatore che ha le necessarie abilitazioni ed esperienza
essendo questo già accreditato sul M.E.P.A.;

• il principio della non discriminazione e libera concorrenza viene rispettato in quanto non sono individuati
criteri o requisiti posti ad escludere particolari categorie di imprese;

• il principio della trasparenza viene garantito sia dal rispetto degli specifici obblighi di pubblicità posti dall'art
36 del D.Lgs n.33/2013 nonché dall'art. 29 del D.Lgs n.50/2016;

• il principio della proporzionalità è garantito da un sistema di individuazione del contraente snello, che non 
richiede requisiti eccessivi e documentazione ed oneri eccessivi;

• il principio della pubblicità viene garantito precisando che, nel caso in specie, non sono indicate nel Codice
dei contratti pubblici degli appalti specifiche modalità e si stabilisce di rispettarlo attraverso la pubblicazione
sul profilo del committente dell'avviso sintetico di aggiudicazione;

• il principio di rotazione: la Stazione appaltante nell'anno 2020 non ha stipulato altri contratti con l'AES –
Associazione Editori Sardi. In ogni caso, in relazione all'affidamento avvenuto nel precedente esercizio
finanziario sussiste un elevato grado di soddisfazione rispetto ai risultati ed obiettivi conseguiti. L'attività è
stata svolta con regolarità e correttezza.

Dato atto in merito alla scelta dell'affidatario che la AES – Associazione Editori Sardi, gode di tutti i requisiti di
affidabilità e correttezza ed è in grado di svolgere il servizio in maniera da garantire l'economicità dell'intervento in
quanto dotata della necessaria professionalità. Per di più, con l'affidamento alla Associazione ci si potrà
avvantaggiare del Know How di cui la stessa è portatrice.

Visto l’articolo 80, comma 1, del D.Lgs. n. 118/2011;
Visto l'art. 54 che disciplina le modalità di conclusione degli accordi quadro nel rispetto delle previsioni delle norme
contenute nel codice degli appalti;



Vista la direttiva generale n. 4966 del 26/02/2014 e n.24463 del 28/5/2018 e le altre disposizioni interne diramate
per fornire indicazioni in merito al contenuto obbligatorio degli atti soprattutto con riferimento agli obblighi derivanti
dalla Legge 190/2012 ed ai relativi decreti attuativi, con particolare riferimento al D. Lgs. n. 33/2013;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000 “Testo unico degli enti locali;

Dato atto che il Cig assegnato dall'ANAC è il seguente: ZB52F5B1D1.

Dato atto che non deve essere acquisito il CUP poiché obbligatorio per i soli casi disciplinati dalla legge 2/2003,
ossia per attività d'investimento; mappato nella categoria dei procedimenti comuni, i cui tempi conclusivi, che sono
quantificati in giorni 45 dalla data di adozione della proposta di determinazione e a contrarre come da deliberazione
di GC 66/2020, saranno rilevati attraverso l'apposito software ed i cui dati, ai fini del rispetto del D. Lgs. n. 33/2013,
saranno pubblicati nelle seguenti sottosezioni della sezione Amministrazione trasparente del sito del Comune:

Amministrazione Trasparente/Bandi di gara e contratti/Atti delle amministrazioni aggiudicatrici e degli enti
aggiudicatori distintamente per ogni procedura/Determinazioni a contrarre;

PROPONE DI ASSUMERE APPOSITA DETERMINAZIONE AVENTE IL
SEGUENTE CONTENUTO DISPOSITIVO

Per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono ripetute e trascritte quali parte integrante e
sostanziale del presente provvedimento

1. Di dare atto delle direttive di cui alla deliberazione di G. C. n. 204 del 20/11/2020 con la quale
l'Amministrazione comunale ha deciso di organizzare un evento "diffuso" di promozione dell'editoria sarda
nel Comune di Tempio Pausania avvalendosi dell'apporto professionale di un soggetto esterno, da
individuare con le modalità previste dal codice dei contratti, avendo particolare riguardo alle disposizioni di
cui alla Legge 11 settembre 2020, n. 120 Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 16
luglio 2020, n. 76, recante «Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitali» (Decreto
Semplificazioni);

2. Di individuare, sulla base di quanto evidenziato in premessa, nell'Associazione Editori Sardi il possibile
partner organizzativo e attuativo del progetto.

3. Di attivare tramite il portale regionale SardegnaCAT la procedura di affidamento della prestazione
complessivamente intesa (affidamento della realizzazione dell'evento diffuso di promozione dell'editore
sarda 2020), mediante affidamento diretto ai sensi dell'art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs 50/2016 e art. 1
comma  2 lett. a) del d.l. 16 luglio 2020, n. 76.

4. Di approvare i seguenti allegati:

◦ relazione tecnica;

◦ lettera di invito;

◦ patto di integrità;

◦ capitolato speciale

◦ schema di contratto/scrittura privata.

5. Di approvare il quadro economico dell'intervento secondo la seguente tabella:

Anno 2020

A1 – Importo a base di gara - Valore s�mato del contra�o 

Sub A1 Prestazione di servizi – Evento diffuso promozione editoria sarda 2020 € 16.393,44

Totale A1 € 16.393,44

B 1 - I.V.A. al 22% 

Sub B1 € 3.606,56

Totale B1 € 3.606,56

C1 - Altri cos� € 0,00

TOTALE A + B+ C € 20.000,00

6. Di accertare, stante la nota regionale prot. n. 23145 del 02/12/2020 allegata, ai sensi dell'art. 179 del D.
Lgs n. 267/2000, e del principio contabile applicato allegato 4/2 al D. Lgs n. 118/2011, la somma di €
20.000,00 relativa al contributo concesso dalla Regione Sardegna con accertamento all'esercizio in cui la
stessa è esigibile:

Eserc. Finanz. 2020



(anno)

Cap. 475 Descrizione Trasferimento R.A.S. L.R. 22/1998 , art. 8, Interventi di
promozione per le opere edite in Sardegna - Spesa cap. 5025

Titolo, Tipologia 
categoria - cdc

2.0101.02 Compet. Econ. 2020 PdC finanziario 2.01.01.02.001

CIG Non
necessario

CUP Non necessario Entrata non 
ricorr.

(no)

Debitore Regione Autonoma della Sardegna – Ass. PI, BBCC, Informazione, Spettacolo e Sport 

Causale
Contributo Trasferimento R.A.S. L.R. 22/1998 , art. 8, Interventi di promozione per le opere edite in
Sardegna – Anno 2020

Acc. n. 
Importo € 20.000,00 Frazionabile in

12
Non rileva

7. Di dare atto che, per l'entrata, i centri di costo vengono individuati con la codifica della tipologia e della
categoria, e valorizzati a livello di categoria, di ogni singolo capitolo di entrata indicato all'interno della
presente determinazione.

8. Prenotare la complessiva somma di € 20.000,00 per la realizzazione dell'intervento che verrà attuato
mediante affidamento diretto con procedura da esperire tramite il portale SardegnaCAT, secondo la
seguente tabella:

Eserc. Finanz. 
(anno)

2020

Cap./Art. 5025 Descrizione Interventi di promozione per le opere edite in Sardegna -
Trasferimento R.A.S. L.R. 22/1998 , art. 8, Entrata cap. 475

Compet. Econ. 2020 Miss/Progr. - cdc 5.02.1.0103 PdC finanziario/Siope 1.03.02.15.999

CIG ZB52F5B1D1 CUP Non nec. Spesa ricorr. (no)

Creditore Da individuare

Causale Evento diffuso promozione editoria sarda 2020

Imp./Pren. n. Importo € 20.000,00 Frazionabile in 12 (no)

9. Di dare atto altresì ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 183, comma 8, del D. Lgs. 267/2000, che il
seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza
pubblica:

IMPORTO DATA STIMATA FATTURA DATA STIMATA PAGAMENTO

20.000,00 15/12/2020 31/12/2020

10. Dare atto che in esecuzione alla presente determinazione, l’aggiudicazione definitiva della procedura
avverrà sulla piattaforma telematica SardegnaCAT e verrà formalizzata con specifico e separato
provvedimento dirigenziale;

11. Dare atto che per il servizio di che trattasi non è prevista la contribuzione da parte dell'utenza;

12. Dare atto dell'assenza di conflitto di interesse dei dipendenti che hanno preso parte al procedimento ai
sensi degli artt. 6 e 7 del D.P.R n. 62/2013.

13. Di dare atto che, per la spesa, i centri di costo vengono individuati con la codifica della missione e del
programma, e valorizzati a livello di programma, di ogni singolo capitolo di spesa indicato all'interno della
presente determinazione;

14. Dare atto che si procederà alla pubblicazione del presente provvedimento, in ottemperanza agli obblighi
previsti dal Dlgs. 33/2013. L'atto sarà pubblicato nella sezione amministrazione trasparente informazioni
sulle singole procedure, determinazioni a contrarre, provvedimenti e all'Albo pretorio. L'avviso di post
informazione sarà pubblicato all'albo pretorio online del Comune ai sensi dell'art. 37 del D.Lgs. 33/2013.

15. L'adozione del presente provvedimento non comporta modifiche agli atti dell'Ente in materia di privacy. 

VISTO: si attesta la regolarità istruttoria

IL PROPONENTE

Patrizia Serra

Documento firmato elettronicamente



Si certifica che dell'adozione del presente atto è stata data notizia mediante
pubblicazione nel sito istituzionale dell'Ente nella sezione “Documenti pubblici” 

SOTGIU PIERA LUCIA;1;52727439221164193815586720476841207995


